
DAGJI – Cellule institutionnelle 1 

 

         

Arrêté n° 2023-35 
Relatif aux bureaux de vote centralisateur 

et pour chaque scrutin 

ÉLECTIONS 
 

       A distance par voie électronique 
Du 28 au 29 mars 2023 

 
 

 Commission de la recherche 

 

- Collège B (HDR) 

Secteur des disciplines de santé  

 

- Collèges C (personnels pourvus d’un doctorat non PU et non HDR) 

Secteur des disciplines de santé  

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales  

 

 

 

Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

- Collège des usagers 

Secteur des sciences et technologies  

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales  

 

 

Conseil de faculté DEG  

 

- Collège des usagers  

 

 

Conseil de faculté LLSH 

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés) 

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers   

 

 

Conseil de faculté ESTHUA –  

 

- Collège A (PU et personnels assimilés)  

- Collège B (MCF et personnels assimilés)  

- Collège BIATSS  

- Collège des usagers  

 

 

Conseil de faculté Sciences  

 

- Collège des usagers  

 

Vu le Code de l’Education notamment ses articles L719-1 à L719-3 et D719-1 à D719-40 ;  



DAGJI – Cellule institutionnelle 2 

Vu les statuts et le règlement intérieur de l’Université d’Angers, tels que modifiés le 07 

juillet 2022 ; 

 Vu l’Arrêté n°2023-09 relatif aux élections partielles à la commission de la recherche 

Vu l’Arrêté n°2023-010 relatif aux élections partielles à la commission de la formation et 

de la vie universitaire ;  

Vu l’Arrêté n°2023-011 relatif aux élections partielles au conseil de gestion de la faculté 

de droit, d’économie et de gestion pour ce qui concerne le collège B des autres enseignants-

chercheurs, enseignants et personnels assimilés ; 

Vu l’Arrêté n°2023-012 relatif aux élections au conseil de gestion de la faculté de droit, 

d’économie et de gestion pour ce qui concerne le collège des usagers ; 

 Vu l’Arrêté n°2023-013 relatif aux élections partielles ai conseil de gestion de la faculté 

des lettres, langues et sciences humaines,  

Collège A des professeurs des universités et personnels assimilés, 

Collège B des autres enseignants-chercheurs, enseignants et personnels assimilés, 

Collège des personnels BIATSS 

Vu l’Arrêté n°2023-014 relatif aux élections au conseil de gestion de la faculté des 

lettres, langues et sciences humaines, collège des usagers 

 
Vu l’Arrêté n°2023-015 relatif au renouvellement complet du conseil de gestion de 

l’ESTHUA, Faculté de Tourisme, culture et hospitalité, pour ce qui concerne les collèges des 

personnels ; 

Vu l’Arrêté n°2023-016 relatif au renouvellement complet du conseil de gestion de 

l’ESTHUA, Faculté de Tourisme, culture et hospitalité, pour ce qui concerne le collège des 

usagers. 

Vu la délibération n° CA003-2020 en date du 17 février 2020 relatif à l’élection du Président 

de l’Université d’Angers, 

LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE 

ARRETE : 

 

ARTICLE 1ER : COMPOSITION DU BUREAU DE VOTE CENTRALISATEUR 

 

Le bureau de vote centralisateur pour l’ensemble des scrutins organisés à distance par voie 

électronique du mardi 28 mars 2023 9h au mercredi 29 mars 2023 17h   se compose 

comme suit :  

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 

- Membres :  l’ensemble des délégués ayant déposé une candidature aux scrutins organisés à 

distance par voie électronique du mardi 28 mars 2023 9h au mercredi 29 mars 2023 17h 

rappelés ci-dessus : 
- 

Commission de la recherche 



DAGJI – Cellule institutionnelle 3 

- Collège B (HDR) 

➢ Secteur des disciplines de santé Monsieur Guillaume BASTIAT 

 

 

- Collèges C (personnels pourvus d’un doctorat non PU et non HDR) 

➢ Secteur des disciplines de santé Madame Céline BRIS 

➢ Secteur des lettres, sciences humaines et sociales M. François HUGONNIER 

 

 

 

Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

- Collège des usagers 

➢ Secteur des sciences et technologies Monsieur CASTEL Lorrain pour la 

liste « UNEF, le syndicat étudiant et associations étudiantes : des 

élu.e.s de proximité pour un service public de qualité »  

Madame BEAUSSIER Madeleine pour la liste « La Cocarde Etudiante 

: l’alternative » 

➢ Secteur des lettres, sciences humaines et sociales Mme ROBINEAU Shana 

pour la liste « UNEF, le syndicat étudiant et associations étudiantes 

: des élu.e.s de proximité pour un service public de qualité » 

M. Clément DUCLOS pour la liste « Clément DUCLOS » 

 

 

 

Conseil de faculté DEG  

 

Collège des usagers Léo METAYER « UNEF, le syndicat étudiant et associations 

étudiantes : des élu.e.s de proximité pour un service public de qualité » 

 

Conseil de faculté LLSH 

 

Collège A (PU et personnels assimilés) Madame Aude Nuscia TAIBI pour la liste « 

TAIBI et GAILLARD » 

Madame Catherine POTARD pour la liste « Dynamiques en LLSH » 

 

Collège B (MCF et personnels assimilés) M. François HUGONNIER 

Madame Carole DARMON 

Monsieur Hubertus BIALAS 

 

Collège BIATSS Monsieur Thomas CHARRIER 

 

-  

Collège des usagers M. Thomas BRISSEAU pour la liste « La Cocarde 

Etudiante : l’alternative » 

Monsieur Samuel BOURILLON « UNEF, le syndicat étudiant et associations 

étudiantes : des élu.e.s de proximité pour un service public de qualité » 

 

 

Conseil de faculté ESTHUA –  

 

Collège A (PU et personnels assimilés) M. MORICE Jean-René pour la liste 

« Ensemble construisons l’ESTHUA de demain » 

Collège B (MCF et personnels assimilés) Mme REY Anne pour la liste « Ensemble 

construisons l’ESTHUA de demain » 

M. BARGAIN Mikaël pour la liste « Défendre nos conditions de travail et le 

service public de l’ESR » 



DAGJI – Cellule institutionnelle 4 

 

Collège BIATSS Mme TRICOT Virginie pour la liste « A fond les BIATSS ! » 

Mme ISNARD Valérie pour la liste « CAP ESTHUA » 

-  

Collège des usagers Madame Ambre GUYOMARC’H pour la liste «  Etudiants 

ESTHUA » 

 

 

 

Conseil de faculté Sciences  

 

Collège des usagers Monsieur Lorrain CASTEL pour la liste « UNEF, le 

syndicat étudiant et associations étudiantes : des élu.e.s de proximité 

pour un service public de qualité » 

 

 

ARTICLE 2 : COMPOSITION DES BUREAUX DE VOTE ELECTRONIQUES 

 

 

Commission de la recherche 

 

- Collège B (HDR) 

Secteur des disciplines de santé  

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Monsieur Guillaume BASTIAT 

 

 

- Collèges C (personnels pourvus d’un doctorat non PU et non HDR) 

 

Secteur des disciplines de santé  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Madame Céline BRIS 

 

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
M. François HUGONNIER 

 

 

 

 

Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

- Collège des usagers 

Secteur des sciences et technologies  



DAGJI – Cellule institutionnelle 5 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Monsieur CASTEL Lorrain pour la liste « UNEF, le syndicat étudiant et 

associations étudiantes : des élu.e.s de proximité pour un service public 

de qualité »  

Madame BEAUSSIER Madeleine pour la liste « La Cocarde Etudiante : 

l’alternative » 

 

 

 

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Mme ROBINEAU Shana pour la liste « UNEF, le syndicat étudiant et 

associations étudiantes : des élu.e.s de proximité pour un service public 

de qualité » 

M. Clément DUCLOS pour la liste « Clément DUCLOS » 

 

 

Conseil de faculté DEG  

 

Collège des usagers  

 

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Léo METAYER « UNEF, le syndicat étudiant et associations étudiantes : des 

élu.e.s de proximité pour un service public de qualité » 

 

 

Conseil de faculté LLSH 

 

Collège A (PU et personnels assimilés)  

 

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Madame Aude Nuscia TAIBI pour la liste « TAIBI et GAILLARD » 

Madame Catherine POTARD pour la liste « Dynamiques en LLSH » 

 

 

 

 

Collège B (MCF et personnels assimilés 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 6 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
François HUGONNIER 

Madame Carole DARMON 

Monsieur Hubertus BIALAS 

 

-  

Collège BIATSS  

 

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Monsieur Thomas CHARRIER 

-  

Collège des usagers   

 

 

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Thomas BRISSEAU pour la liste « La Cocarde Etudiante : l’alternative » 

Monsieur Samuel BOURILLON « UNEF, le syndicat étudiant et associations 

étudiantes : des élu.e.s de proximité pour un service public de qualité » 

 

-  

 

Conseil de faculté ESTHUA –  

 

Collège A (PU et personnels assimilés)  

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
M. MORICE Jean-René pour la liste « Ensemble construisons l’ESTHUA de 

demain » 

 

 

-  

Collège B (MCF et personnels assimilés)  

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Mme REY Anne pour la liste « Ensemble construisons l’ESTHUA de demain » 

M. BARGAIN Mikaël pour la liste « Défendre nos conditions de travail et le 

service public de l’ESR » 



DAGJI – Cellule institutionnelle 7 

 

 

 

Collège BIATSS  

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Mme TRICOT Virginie pour la liste « A fond les BIATSS ! » 

Mme ISNARD Valérie pour la liste « CAP ESTHUA » 

 

 

 

Collège des usagers  

 

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Madame Ambre GUYOMARC’H pour la liste « Etudiants ESTHUA » 

 

 

Conseil de faculté Sciences  

 

Collège des usagers  

 

- Présidente : Mme Laurence ESTEVE, Directrice des affaires générales, juridiques et 

institutionnelles de l’Université d’Angers 

- Secrétaire : Mme Julia PIRONIN, Gestionnaire d’instance en charge des élections à 

l’Université d’Angers 
Monsieur Lorrain CASTEL pour la liste « UNEF, le syndicat étudiant et 

associations étudiantes : des élu.e.s de proximité pour un service public 

de qualité » 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Fait à Angers, en format électronique.

Le Président de l’Université

Christian ROBLÉDO
Signé et mis en ligne 
le 14 mars 2023


